CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA SEI-N° 160, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ – CREMEC, no uso de suas atribuições legais e e o
que lhe com a Lei n° 3.268/1957 e o Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto nº 10.911, de 22 de
dezembro de 2021, e:

CONSIDERANDO o disposto no processo SEI Nº 24.6.000006615-0; e

CONSIDERANDO que os servidores do CREMEC são regidos pela Lei n° 8.112/90, Decreto-Lei nº 5.452/1943 (Consolidação das
Leis do Trabalho – CLT), Acordos Coletivos de Trabalho – ACT vigentes, pelas decisões aprovadas em instrução normativa
aplicável bem como no Plano de Cargos, Carreira, Remuneração e Salário – PCCRS e normativos já aprovados, no que couber.

RESOLVE

Art. 1º Fica aprovado o Regulamento de Pessoal, que estabelece as normas e diretrizes relativas à gestão de pessoal do
Conselho de Medicina do Estado do Ceará, em conformidade com o documento anexo (1811215).

Art. 2º O referido Regulamento entrará em vigor a partir do dia 02 de dezembro de 2024, devendo ser amplamente divulgado a
todos os colaboradores e setores envolvidos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza, 27 de novembro de 2024.

INÊ STAVARES VALE E MELO
PRESIDENTE DO CREMEC

Documento assinado eletronicamente por Inês Tavares Vale e Melo, Presidente, em 29/11/2024, às 13:56, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM
nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1814828 e o código CRC ED9ED58E.

Av. Antônio Sales, 485 - Bairro Joaquim Távora |

CEP 60135-101 | Fortaleza/CE - https://cremec.org.br/
Referência: Processo SEI nº 23.6.000004442-7 | data de inclusão: 27/11/2024

Criado por patricia.teixeira, versão 2 por patricia.teixeira em 27/11/2024 14:31:05.

14/04/2025, 11:36 SEI/CFM - 1814828 - Portaria

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=2089251&infra_sistem… 1/1

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2085165&id_procedimento_atual=238353&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001503&infra_hash=e0bcfb938a448de8d419e0016e392a3a758969671e02f4d832bfce0ebf5d41fa
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/